ferentiis agitiir. Universas siclicet et quaslibet res mobiles ju-

raque et bona posseäsionaria DominaePrincipissae Sua Impe-

ratoria Majestaie e manibus Xostris elflagitante, quae certe

ex auimi nostri sententia non in alienigenoium, sed cognato-

rura ipsius manibus cedere deberent, ob eamque causam Kos

intra decursum ferme duorum aunorum bona illa couservavi-

mus, taliqîie freti fuimus fiducia; ut ab illis, quos successio

eorum tam divinis quam humanis legibus ita requireutibus

concernit; aliqua cousiliis et ahis modis sinceritatem nostram

requirendi juvandique liiberetur ratio. SeJ posteaquam ne li

teras allas ulKusue de eo nancisci po'uimus, merito nobis in-

putari nequit, si bona illac omnibus ferme aliis gravaminibus

et differentiis praeter negotium eorum complanatis et sopiti;:*,

totiusque tractatus cursu cam ultimo cardine et fiuali fine ver-

sante) in manus alicnorum iiicidant. Quia vero Magnificus

Dominus Strasburg animum ulterius hic ni'ineadi non habet,

eundem Nos bonis avibus et honore condigno dimisimus qui

uti(nam) lllustrissimas, Magn'ficas et Gcnerosas Dominatio-

ues Vestras felices florentesque videat, Deum optimum maxi-

mum veneramur ; nos habita Sacratissimi lîegis summa ra -

tionC; Ipsum ita ut decuit honore cumulatum voluimus, auxilic;

rebus ipsius ita exigcntibu3, juvimus, ac omni benevolentia

prosecuti sumus
;
quantum pênes nos fuerit, quantum ve loci

permittet distantia, et in posterum (citra praejudicium tamen

foederis inter Suam Majestatem Caesaream et Regiam ac nos

concludendi) nostra in Successores augustissimae memoriae

Régis regnumve Sueciae atque adeo nt-gotium publicum studia

ex sinceritate declarare non intermittemus. Easdem de caetero

divinae protectione commendamus^ utque de prospcrimis ipso-

rum successibus optatissima quaeque audire nobis contingat,

animitus conprecamur. Datum in Civitate nostra Alba-Julia,

die 20. Maji Anno Domini 1633.

Illu.strissimarum, lllusfriuni; Magnificarum et Geuerosa-

rum Dominationum Vestrarum benevolus Amiens ad oificia

paratus Georgias Rákóczy.

Czim : Sereuissimae Ki^giae iMaji^statis Regiiitiue i>ueciae Seiift-
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toribus et Consiliariis lUustrissimiä, lUustribus, Magnificis et Geuero-

6Js Dominis Amicis Observandissimis.

Eredetije az erdélyi Múzeum kézirattárában (Gr. Kente'»}/ Jór.sef, Erd. tört.

ered. lev. V. kötet.)

VII.

Mi cogiiate^ vidi cura oblectatioue pi-opositioueS; qiias iG38.

Dominus Bisterfelcliiis mibi nomine vestro proposuit juxta lite- jul.

ras fiduciarias, ([uas mihi de hoc negotio scripsistis. Atque ut
^^*

Tobis demonstrem, quod et personam vestram, et res a dicto

Bisterfeldio nomine vestro propusitas magúi faciam, consultmn

jiidicavi ad vos mittere Dominum Dubois D'Avaugour meae

Camerae Nobilem ordinarium^ qui vobis specialius inteutioncs

meas exponet; rogo vos ut et ipsi^tauquam boniini cuiconfido,

plenam fidem detis^ in iÍ!<, (piae vobis dicet_, et ut certi sitis

de bono meo affectu erga vos, bona que voluntate^ cujus expé-

rimenta vobis dabo^ praesertim in praesenti negotio, Deum ro-

gans, ut vos, mi Cognate, liabeat in sancta Sua tuîcla. Scri-

ptum Ambiani 2l\ Julii 1G38.

Ludovicus. Bouthillicr.

A lap alján D. Kakoci.

TU. Meo Cognato Gcorglo Kákóczy Principi Transylvauiao.

{Egykorú másolat egy kis dnr(d/ painroi Bisierfe'd kezével; a vöröncári U-

ff'ltárhun.)

VIIÍ.

Ego testr, quod Genero^us Dominus Du Bois d'Avau- ions,

gour a Rege suo ad Serenitatem Vestram cum plenipoteutia jul.

missus sit, quodquc ei fidem Labore queat. Parisiis 2. Augusti -'•'•

1638. Jobannes Henricus Bisterfeldius m. p.

(P. H.)

2*

Jegyzei. Keskeny két ujjnyi szélleségü papir szeletre irva, mely-

hez vau mellékelve egy külön szalagra nyomva a franczia királyi

pecsét.

{Bistefreld kesével •, eredetije a vÖrüsvári levéltárból.)

28.

IX.

1638. Ego Nicolaus D. Brague vir a secretis Illustrissimi et

oct. Excelleutissimi Domini du Hoursay Consiliarii Suae Majesta-

tis Cbristianissimae; suique legati apud Serenissimam Rempu-

blicam Venetonim Vuiuersis praeseutes litteras Inspecturis

eertum facio, quod liodierna die Michael Reoti Transyluanus^

ágens Serenissimi Priueipis Transylvaniae duas litteras mihi

dédit asseruandaS; alteram resignandam viro elarissimo et

doctissimo Domino Joanni Henrico Bisterfeldio Professori Phi-

losopho solertissimo genero meo^ alteram eidem elarissimo

Joanni H. Bisterfeldio Philosophiae in Collegio nostro Albensi

Professori, fideli nobis Dilecto. In cuius rei testimonium Sigil-

lum supradicti Illustrissimi Exeellentissimi Domini legati Ip-

sius mandato apponi curavi. Datum Venetiis Anno Domini mil-

lesimo sexceutesimo tricesimo octauo Die Octobris vicesima

octaua. N. D. Brague m. p.

(P. H.)

{Ei-edet'ije a vürösvári levéltárba}).)

X.

1638. Rex me ad Serenitatem Vestram hisce literis misit, V.

S. indicans, quod lubens ea rcsolutione quam a Domino Bis-

terfeldio intellexit, quae ad iiiimicos libertatis publicae repri-

mendos facit, sit coutentus
; lu qua S. V. dignissimns est suc-